



**Spowiedź
w Bazylice:**

w tygodniu:

6⁰⁰-12⁰⁰
17⁰⁰-19³⁰

**w niedziele podczas
każdej
mszy świętej**

w I piątek miesiąca:

6⁰⁰-12⁰⁰
15³⁰-19³⁰
dla dzieci 16³⁰

**Kancelaria
parafialna:**

**w dni powszednie
w godzinach.**
10⁰⁰ - 12⁰⁰
oraz
16⁰⁰ - 18⁰⁰

**w soboty
w godzinach**
10⁰⁰ - 12⁰⁰

**Ks. Proboszcz
Zygmunt Robert
Berdychowski CM
przyjmuje w środy**

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

Dzisiaj rozpoczynamy rekolekcje wielkopostne dla parafian i wiernych związanych z naszą świątynią. Rekolekcje poprowadzi Dyrektor WSD Księża Misjonarzy w Krakowie, ks. Tomasz Ważny CM. Od poniedziałku do czwartku nauki rekolekcyjne na Mszach św. o 9.00, 12.00 i 18.00. W ramach rekolekcji zapraszamy też na modlitwy rekolekcyjne o 8.40, 11.40 i 17.40, z wyjątkiem wtorku po południu – Nowenna do św. Judy Tadeusza o stałej porze. Zapraszamy również na Koronkę do Miłosierdzia Bożego o godz. 15.00 oraz adorację Najświętszego Sakramentu w kaplicy Matki Boskiej Częstochowskiej od 10.00 do 16.30. Spowiedź św. każdego dnia od 6.00 do 12.00 i od 16.00 do 19.30. Szczególnie zachęcamy do skorzystania z tego sakramentu w środę. Prosimy o przekazanie tej informacji o rekolekcjach i zaproszenia wszystkim bliskim i znajomym.

Dzisiaj jeszcze zapraszamy do naszej Bazyliki:

- o 17.00 na koncert pieśni pasyjnych. Wystąpi Chór Camerata Varsovia pod dyktando Elżbiety Siczek;
- o 18.00 na Gorzkie Żale. Kazanie pasyjne wygłosi ks. Konrad Jaworecki CM. Nabożeństwo transmituje Radio Maryja.
- o 19.00, z racji II niedzieli miesiąca, Msza św. w int. Ojczyzny.

W środę 16 marca Siostry Szarytki oraz Księża Misjonarze obchodzą uroczystość św. Ludwika de Marillac, współzałożycielki Zgromadzenia Sióstr Miłosierdzia.

W uroczystość św. Józefa, Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny porządek Mszy św. jak w każdą sobotę.

W piątek zapraszamy na Drogę Krzyżową: dla dzieci o 17.00, dla dorosłych o 9.30 i 18.30, dla młodzieży i studentów o 19.30 w górnym kościele.

Za tydzień, w Niedzielę Palmową, poświęcenie palm na wszystkich Mszach św. O 19.00 w naszej Bazylice rozpoczną się rekolekcje dla poszukujących, które poprowadzi ks. prof. dr hab. Piotr Kieniewicz, marianin.

W dalszym ciągu zapraszamy do dolnego kościoła naszej Bazyliki na wystawę pt. „Zagłada polskich elit. Akcja AB – Katyń” oraz do sklepu z pamiątkami. Wystawa będzie czynna jeszcze w przyszłą niedzielę 20 marca w godzinach od 8.00 do 20.30.

Siostry Kapucynki, które w ostatnią niedzielę kwestowały na rzecz budowanego domu dziecka, nadesłały podziękowanie za wspólną modlitwę i zebrane ofiary w wysokości 12 tys. 150 zł. Zamówiona przez nie Msza św. w int. naszej wspólnoty zostanie odprawiona w Sanktuarium Matki Bożej Kębelskiej w Wąwolnicy 20 kwietnia br. o 7.00.

**Parafia p.w. Świętego Krzyża
ul. Krakowskie Przedmieście 3, 00-047 Warszawa**

☎ 22 826 89 10

@: swkrzyz.waw@interia.pl,
www.swkrzyz.pl

Redakcja Mszy Św. Radiowej ☎ 22 826 70 74
Nr konta: 59 1240 1024 1111 0010 0109 1158
Redakcja biuletynu:

Ks. Piotr Rutkowski CM, Ks. Łukasz Patoń CM
Druk: APS MultiPRINT, apsmultiprint.pl

BIULETYN PARAFIALNY

Wydanie 8/2016

SURSUM CORDA

**Msze święte
w niedziele:**

6⁰⁰, 7³⁰
9⁰⁰ (radiowa)
10³⁰ (dzieci)
10³⁰ (przedszkolaki
- dolny kościół)
11⁴⁵ (suma)
13⁰⁰, 16⁰⁰, 19⁰⁰
19⁰⁰ (studenci
- dolny kościół)

**Msze święte
w tygodniu:**

6⁰⁰, 7⁰⁰
(w Adwencie
Roraty 6⁴⁵)
7³⁰ (kapł. M.B.)
8⁰⁰,
9⁰⁰ (z homilią)
12⁰⁰ (ołtarz
centralny)
16³⁰ (kapł. M.B.)
17⁰⁰ (kapł. M.B.)
18⁰⁰ (z homilią)
19⁰⁰ (oprócz
sobót)

**Adoracja
Najświętszego
Sakramentu:**

**Kaplica Matki Bożej
Częstochowskiej
od poniedziałku
do piątku
w godzinach**
9³⁰ - 16³⁰

**Adoracja z ciszą
i muzyką w tle
środy w godzinach**
19³⁰ - 20³⁰

Anioł Pański

**w dni powszednie:
o godz. 12⁰⁰**



**Parafia
Świętego Krzyża
w Warszawie**

**Księża Misjonarze
Św. Wincentego a Paulo**

V niedziela Wielkiego Postu 13 marca 2016

Sytuacja opisana w Ewangelii, którą przynosi nam liturgia V niedzieli Wielkiego Postu jest dramatyczna, a ujawniające się w całym tym wydarzeniu zło - wielokrotnie i splątane. Z jednej strony kobieta pochwycona na cudzołóstwie, którą przyprowadzono do Jezusa, oczekując na Jego reakcję wobec jej grzesznego czynu. Prawo Mojżeszowe nakazywało w takim przypadku jako karę ukamienowanie. Z drugiej strony przewrotnie przewrotni i zatwardziali faryzeusze, którzy w swoich niecznych zamiarach chcieli posłużyć się przypadkiem tej grzesznej kobiety, by wystawić Pana Jezusa na kolejną próbę: czy On - pełen dobroci i miłosierdzia nakaze teraz tak drastyczną egzekucję, zgodną z prawem, czy to Prawo Mojżeszowe zlekceważy okazując pobłażliwość wobec jawnego i poważnego grzechu. Reakcja Pana Jezusa jest zaskakująca: pisze palcem po ziemi, a na natarczywe domaganie się wyrażenia swojego stanowiska, Pan Jezus mówi: „Kto z was jest bez grzechu, niech pierwszy rzuci na nią kamieniem”. Te Jezusowe słowa uświadamiające oskarżycielom ich grzeszność powodują, że wycofują się sami z tej konfrontacji. Fakt pisania przez Pana Jezusa palcem po ziemi niektórzy komentują i w ten sposób, że Chrystus pisał wtedy imiona tych, którzy sami kiedyś też z tą kobietą grzeszyli. Miłosierny Zbawiciel zwraca się w końcu do kobiety cudzołożnej ze słowami przebaczenia, a nie potępienia. Przyszedł przecież na ziemię wezwać do nawrócenia grzeszników, bo nie potrzebują lekarza zdrowi, ale ci którzy się źle mają (por. Łk 5, 31n).

Pan Jezus zło, grzech nazywa po imieniu i wskazuje teraz ocalonej kobiecie inną, nową drogę: „idź i odtąd już nie grzesz” - a więc drogę zerwania z grzechem. Miłosierdzie Boże właściwie rozumiane i przyjmowane ma prowadzić do odrodzenia człowieka. Bóg zawsze błogosławi nawracające mu się człowiekowi, ale nigdy Bóg nie może błogosławić grzechowi, nie może akceptować zła czynionego przez człowieka. Zło, grzech musi być potępione, a grzesznikowi należy pomagać, by z upadku powstał i zaczął prowadzić życie godne dziecka Bożego.

W niedzielę, **13 marca 2016 r.**, rozpoczynają się w naszej bazylice Świętego Krzyża **rekolekcje wielkopostne!** Niech te dni modlitwy, refleksji i spotkanie z Miłosiernym Zbawicielem w sakramencie pokuty i Eucharystii dopomogą nam do tego, abyśmy z jak najpełniejszą świadomością odnowili nasze zobowiązania chrzcielne w czasie uroczystej liturgii Wigilii Paschalnej!

Z liturgią wielkopostną łączy się **zwyczaj zastaniania ołtarza, krzyża i obrazów**. Obecnie czyni się to tylko podczas dwóch ostatnich tygodni Wielkiego Postu, na tzw. „czas pasyjny”. Wśród wielu opinii tłumaczących ten zwyczaj, warta szczególnej uwagi jest ta, że chce ten zwyczaj podkreślić wyniszczenie Chrystusa. Zmierza do tego, aby obraz Ukrzyżowanego mocniej wbił się w pamięć i serce, byśmy potem ten Wizerunek z większą czcią i wdzięcznością adorowali w czasie liturgii wielkopiątkowej.

13 marca - rocznica wyboru papieża Franciszka

11 lutego 2013 r. papież Benedykt XVI ogłosił, że rezygnuje z posługi Biskupa Rzymu, Następcy Piotra tak, że od 28 lutego 2013 r. od godziny 20.00, rzymska Stolica św. Piotra będzie zwolniona (sede vacante) i będzie konieczne zwołanie konklawe dla wyboru nowego Papieża. Jednocześnie papież Benedykt XVI oświadczył, że nie wraca do życia prywatnego, nie porzuca krzyża, ale w nowy sposób będzie trwał przy ukrzyżowanemu Panu - towarzysząc Kościołowi modlitwą i refleksją. Papieska decyzja odbiła się szerokim echem w Kościele i w świecie. Kardynałowie zebrani na konklawe 13 marca 2013 r., wybrali kardynała Jorge Mario Bergoglio, dotychczasowego metropolitę Buenos Aires 265-tym następcą świętego Piotra. Nowy papież przybrał, ku zaskoczeniu wielu, imię Franciszek.



Papież Franciszek urodził się 17 grudnia 1936 roku w Buenos Aires. Pochodzi z wielodzietnej rodziny imigrantów włoskich. W wieku 33 lat przyjął święcenia kapłańskie w Towarzystwie Jezusowym. Wykładał w uczelniach jezuickich i był między innymi prowincjałem jezuitów argentyńskich, Biskupem pomocniczym archidiecezji stołecznej mianował go Jan Paweł II w 1992 roku, a od 1998 roku był arcybiskupem metropolitą. 21 lutego 2001 roku został włączony do Kolegium Kardynalskiego. Po wyborze na papieża zachował zasadniczo swój wcześniejszy herb oraz zawołanie Biskupie: „Spojrzał z miłosierdziem i wybrał”. Gwiazda znajdująca się na herbie symbolizuje Najświętszą Maryję Pannę, a kwiat nardu wskazuje na świętego Józefa. W ten sposób papież Franciszek chciał podkreślić swoje nabożeństwo do Matki Bożej i Świętego Józefa. Uroczysta inauguracja pontyfikatu papieża Franciszka odbyła się 19 marca 2013 r.

19 marca (sobota) uroczystość świętego Józefa - Oblubieńca NMP

Święty Józef ma swój specyficzny udział w dziele zbawienia, bo w tajemnicy Wcielenia Syna Bożego uczestniczył jak nikt inny z ludzi poza Maryją, Matką Słowa Wcielonego. „Fiat” Maryi wraz z „tak” Józefa odmieniły losy świata! Józef przyjmując tajemniczy Boży zamysł wobec swego życia przyczynił się do realizacji Bożego planu zbawienia nas wszystkich. Bóg wybrał Józefa na małżonka Maryi po to, by zapewnić Jezusowi ojcowska opiekę. Dziewica Maryja, w pełni świadoma, że nie poczęła Jezusa w małżeńskim zjednoczeniu z Józefem, nazywa go jednak ojcem Chrystusa. Ojcostwo Józefa wyraziło się w tym, że uczynił ze swego życia służbę, złożył je w ofierze tajemnicy Wcielenia - złożył całkowity dar z siebie, ze swej pracy. Święty Józef, po Maryi, jest człowiekiem najbliższym Jezusowi. Z kazania o świętym Józefie świętego Bernarda ze Sieny (+1444): „Jeżeli więc cały Kościół jest dłużnikiem Dziewicy Matki, ponieważ przez nią otrzymał Chrystusa, to z pewnością zaraz po Niej wdzięczność i specjalny szacunek winien właśnie świętemu Józefowi”.

Kult liturgiczny świętego Józefa rozwijał się najpierw na wschodzie chrześcijańskim. W Polsce główną uroczystość świętego Józefa - Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny pod datą 19 marca obchodzi się od XIII wieku. Kiedyś były także inne obchody ku czci tego świętego. Święty Józef uczy nas życia zjednoczonego z Chrystusem, uczy pracy dla Chrystusa i z Chrystusem. Jest szczególnym patronem rodzin, opiekunem Kościoła Chrystusowego, a także patronem dobrej śmierci - to znaczy w pojednaniu z Bogiem i z ludźmi.

Nabożeństwa i Nowenny:

Niedziela
godz. 7⁰⁰
Godzinki
ku czci N.M.P
godz. 18⁰⁰
Nabożeństwo
Eucharystyczne

Poniedziałek
godz. 18³⁰
Nabożeństwo
do św. Wincentego
a Paulo

Wtorek
godz. 17³⁰
Nowenna
do św. Judy
Tadeusza
(po nabożeństwie
Msza św.
w intencji próśb
i podziękowań)

Środa
godz. 18³⁰
Nabożeństwo
do św. Józefa

Czwartek
godz. 18³⁰
Nabożeństwo
do Najświętszej
Krwi Pana Jezusa
I czwartek m-ca -
Nowenna ku czci
Świętego
Jana Pawła II - 17³⁰

Piątek
godz. 18³⁰
Nabożeństwo
do Najświętszego
Serca Pana Jezusa

Sobota
po Mszy św.
o godz. 9⁰⁰
Nowenna do
Matki Bożej
Niepokalanej
Objawiającej
Cudowny Medalik